eodem castello versus orientem.

Testibus Henrico filio Regis et Willelmo de Graham
et Thor de Trauernent et Malbead de Libertona.

LXXIII.

Charter by Robert, Bishop of St. Andrew's,

granting to the church of Coldingham freedom

from aid, cain, or conveth, payable to the

Bishops of St. Andrews, A.D. 17 July, 1127.

The original is in the Treasury at Durham.

OMNIBUS sanctae matris ecclesiae fidelibus clericis et

laicis tarn praesentibus quam futuris, Rodbertus Dei

gratia Sancti Andreae Episcopus, salutem.

Notum sit vobis omnibus quod nos coram domino

nostro Rege David et Turstino Archiepiscopo Eboracensi
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et Rannulfo Dunelmensi Episcopo, Johanne Episcopo

Glascuensi, et Gaufrido Abbate Sancti Albani et aliis

multis personis convocavimus Algarum Priorem Sancti

Cuthberti de Dunelmo ante hostium Ecclesiae Sancti

Johannis Evangelistae in Rokesburc, ibique quantum ad

episcopalem auctoritatem pertinet praesentis cartae attes-

tatione ac munimine clamavimus concessimus et con-

firmavimus, Ecclesiam de Coldingham liberam et quietam
in perpetuum, tarn a nobis quam a successoribus nostris

ab omni calumpnia consuetudine Cana vel Cunevethe

atque ab omni servitio quod ad nos pertinet vel ad suc-

cessores nostros. Quare volumus ut episcopali auctori-

tate confirmamus, quatenus ecclesia de Coldingham et

omnes ecclesiae vel capellae quae amodo canonice ad

ecclesiam Sancti Cuthberti pertinuerint, libere et quiete
sint in perpetuum ab omni episcopali auxilio Cana et

Conevethe ita ut liberiores et quietiores sint quam aliquae
aliae ecclesiae abbatiarum quae fuerint in Lothoneio. Et

prohibemus ne aliquis amodo episcopus, archidiaconus

vel decanus, aliquam omnino ulterius consuetudinem vel

auxilium ab eis exigat, nisi forte gratis dare voluerint.

Haec omnia fecimus prece et consilio domini Regis
David et praedictorum Episcoporum fratrum nostrorum,

pro amore Sancti Cuthberti et fraternitate Dunelmen-
sium monachorum XVI. Kalendas Augusti in festo

Sancti Kentigerni Martyris, anno ab incarnatione Domini
MC.XXVII.

Testibus praesentibus Rodberto fratre meo, Blahano

presbitero de Litun, Adulfo presbitero de Aldehamstoc,
Henrico presbitero de Leinhale, Orm presbitero de Eden-
ham et Johanne presbitero de Ledgardeswde, Godwino

dapifero Godwino camerario meo et Balsan, cum multis

aliis personis religiosis tarn clericorum quam laicorum.
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LXXIV.

Charter by King David to the Church of Dun-

fermline confirming the grants of preceding

kings, and granting many lands and privi-

leges, circa A.D. 1128.

Registr. de Dunfermelyn, No. i.

IN nomine Sanctae et Individuae Trinitatis. Ego David

Dei gratia Rex Scottorum, auctoritate regia ac potestate,

Henrici filii mei assensu, et Matildis Reginae uxoris

meae, episcoporum, comitum, baronumque regni mei

confirmatione et testimonio clero etiam adquiescente et

populo, ecclesiae Sanctae Trinitatis Dunfermelitane, prae-

decessorum meorum pietatis studio et largitionis initiatae

omnia subscripta concedo et pace perpetua confirmo.

Patris itaque et matris meae dona subsequentia propono,

Pardusin, Pethnaurcha, Petcorthin, Petbachelin, Lauer,

Bolgin, Schyram de Kircalethyn, Inuiresc minorem.

Dona Duncan patris mei duas villas nomine Lusker
;

Dona Edgaris patris met Schyram de Gellald. Dona
Ethelredi fratris mei, Hale. Dona Alexandri Regis fratris

mei, Duninad, Schiram de Gatemilc, Petconmarthin, Bale-

kerin, Drumbernin, Keeth. Dona Sibillae Reginae, Beeth.

Et haec praedicta praedecessorum meorum dona concedo

liberaliter prefatae ecclesiae in perpetuum cum omnibus
suis appendiciis et rectis divisis.

Dona denique propria subsequuntur, Dunfermlin citra

aquam in qua ecclesia sita est, Kingorn cum suis appen-
diciis qui propinquior est Dunfermlin, Foeth, Inveresc

majorem cum molendino et piscinis, unam mansuram in

Berwiche, aliam in burgo de Edinburgh, tertiam in burgo
de Striuelin, quartam in burgo Dunfermelitan quintam
in burgo de Perth et ecclesiam burgi de Perth et red-

ditum centum solidorum in Anglia.
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Omnia autem dona praedicta ita liberaliter et quiete

praefatae ecclesiae concede, sicut ego terras meas proprias

possideo, defensione regni mei excepta et justitia regali,

si Abbas in curia sua aliqua negligentia de justitia

deciderit

Concede et omnem octavam partem de omnibus placitis

et querelis meis de Fif et de Fotherif, et omnem decimam

totius mei can quod afferetur ad Dunfermlin, et omnem

decimam praebendae quae afferetur ibidem de Fif et de

Fotherif, et decimam omnium venationum quae ibidem

afferentur et medietatem coriorum et seporum et

segaminis omnium bestiarum quae occidentur ad fes-

tivitates tenendas in Struelin et inter Forth et Tey, et

concede can unius navis liberum et quietum ubicunque

in regno meo applicuerit, concede et ut habeant in

nemoribus meis omnia necessaria ad ignem et ad

aedifkia sua sicut meipsi et hominibus eorum sicut et

meis.

Volo denique ut omnes oblationes quae ad majus

altare ejusdem offerentur sine calumpnia liberaliter

habeant et de seliches quae ad Kingorn capientur

postquam decimatae fuerint, concede ut omnes septimos

seliches habeant, salisque et [ferri] quae ad opus
meum ad Dunfermlin adlata fuerint omnem decimam

concede.

Supra taxatam autem ecclesiam cum omnibus quae
Dei donante dementia, in praesenti sicut praesens testatur

privilegium obtinet et in future eadem adquirere dementia

valebit in summae pacis tranquillitate et ab omni

liberimam tarn secularis quam ecciesiasticae potestatis

subjectione et exactionis inquietudinem permanere
decernimus excepta sola canonica obediencia quam debet

unaque matris suae per orbem ecclesia.

Eandem quoque libertatem in omnibus quam ecclesia

Sancti Andreae retinet jure inconcusso aeternaliter

possideat.
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Cujus etiam jura in hoc privilegio praenotata est

dignitatis privilegia immutilata servare et stabilitate

perpetua firmare.

Nosque praesentes sumus successoribus nostris sub

hac conditione confirmando mandamus et mandando

confirmamus ut siquis ea perturbare voluerit et nostrae

defensionis statuta divellere minuere ac violare conten-

deret non ignoret se contra ipsum mundi Salvatorem

niti et ideo nee resipuerit aeternae damnationis

sententiam incurrere eumque Deus de libro vitae deleat

quae ecclesiae prefatae de concessu potestatis jure

aliquod abstulerit. Amen Fiat. Ego Robertus Sancti

Andreae Episcopus confirmo, Ego Johannis Glasguensis

Episcopus confirmo, Ego Cormaccus Dunkeldensis Epis-

copus confirmo, Ego Gregorius Moraviensis Episcopus

confirmo, Ego Macbeth Rosmarkensis Episcopus confirmo.

Hujus et privilegia testes et assertores sunt Ed.

Comes, Constantinus Comes, Malise Comes, Rotheri

Comes, Madeth Comes, Gillemichel Mac duf, Herbertus

Cancellarius, Hugo de Moreuill, Robertus Corbet,

Robertus de Monte acuto, Vnyet albus, Maldoueni Mac
ocbeth, Maldoueni de Scona, Gillepatric Mac Impethin

Alwyn Mac Arkil, Robertus Burg, Edwardus films

Siwardi, Walclinus Capellanus.

LXXV.

King David, respecting the consecration of Robert,

Bishop of St. Andrews, at York, A.D. 1128.

2 Concil. p. 215; Dugdale's Monasticon, vi., p. 1187.

DAVID Dei gratia Rex Scottorum, Universis Sanctae

Ecclesiae filiis, salutem.

Notum sit tarn praesentibus quam futuris, Thurstinum
Eboracensis Archiepiscopum consecrasse sine professione
et obedientia pro amore Dei et mei, Robertum Sancti
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Andreae Episcopum, salva querela Eboracensis Ecclesiae,